
Moravskoslezský kraj
28. října 117
70218 Ostrava

PID žádosti

*KUMSX02RQ2Z7*
Ž Á D O S T

O  POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE - individuální

OBECNÁ ČÁST

Evidenční číslo: MSK  55009/2023Dotace pro rok:

Název projektu: Regionální fotbalová akademie Moravskoslezského kraje

Odvětví: školství, mládeže a sportu

Jméno, příjmení, titul: Funkce, právní důvod zastoupení:

Karel Kula předseda Správní rady Nadačního fondu Regionální fotbalové akademie…

Ondřej Prepsl vedoucí pracovník Regionální fotbalové akademie Moravskoslezského kraje, na základě…

1

informační systém datových schránekúroveň ověření žadatele:

Zástupce žadatele::

Nadační fond regionální fotbalové Akademie Moravskoslezského kraje

05127246

Název:

IČO: DIČ:

Žadatel:

náměstí Svatopluka Čecha 518

10Ostrava č. orientačníobec:

+420723812206

prepsl@fotbal.cz

telefon:

e-mail:

ulice: č. popisné

webová stránka: www.rfaostrava.cz

Sídlo žadatele:

70200PSČ:

ID datové schránky:

331Právní forma žadatele:

Bankovní spojení
Číslo účtu žadatele: 274903784 Kód banky: 0300

ČSOB, a.s.Název banky:

2023

Kód banky zřizovatele:

IČO zřizovatele:

Název banky zřizovatele:

Číslo účtu zřizovatele:

Název zřizovatele:

Bankovní spojení zřizovatele:



Osoby, v nichž má žadatel přímý podíl: Ano Ne

IČO Název/obchodní firma:

Výše podí… 0,00 %

2



Název projektu Regionální fotbalová akademie Moravskoslezského kraje

PROJEKTOVÁ ČÁST

3

Doba v níž má být dosaženo účelu dotace
(období, na které bude dotace poskytnuta) 1.8.2023 Termín ukončení

projektu:
31.7.2024

Provozování Regionální fotbalové akademie pro sportovně - vzdělávací činnost se zaměřením na 13. - 15. leté hráče. Cílem je
sportovní výchova a vzdělání. Z dotačních prostředků bude hrazeno ubytování a strava pro žáky RFA MSK.

Účel, na který bude dotace poskytnuta (stručný popis)

Stručný cíl projektu (způsob či postup jeho dosažení, kvantifikace měřitelných cílů) -uveďte význam projektu z hlediska teritoriálního dopadu realizace
projektu, z hlediska cílových skupin a z hlediska rozsahu změn vzhledem k současnému stavu

Na základě podepsaného Memoranda o podpoře Regionální fotbalové akademie Moravskoslezského kraje a realizaci jejich programů a z důvodu finanční náročnosti
projektů RFA, z čehož bude zajištěna strava, ubytování a dozor žáků podle daných principů až pro 50 nejnadanějších mladých fotbalistů Moravskoslezského kraje,
centralizovaných v Ostravě

Projekt Regionálních fotbalových akademií je celorepubliková aktivita FAČR, kdy ve spolupráci s kraji a městy ve kterých akademie působí, zajišťuje podmínky pro
kvalitnější, propracovanější, metodičtější a prospěšnější práci s mladými fotbalisty. Tento sportovně – výchovně - vzdělávací proces v sobě zahrnuje koncentraci
fotbalových talentů konkrétního ročníku z celého Moravskoslezského kraje na jednom místě. Tito žáci spolu chodí do základní školy s rozšířenou tělesnou a sportovní
výchovou, trénují společně, a pokud to situace resp. jejich místo bydliště vyžaduje, bydlí spolu na internátu. O tyto žáky se stará početný realizační tým, pro většinu kterého
je  tato činnost hlavním pracovním poměrem. Hráči nadále zůstávají členy svých mateřských klubů, za které během víkendu hrají mistrovská utkání v žákovských
soutěžích. Cílem této vzájemné spolupráce a propojenosti je vytvořit podmínky pro sportovní, vzdělávací i osobnostní růst talentovaných jedinců. Uznatelné náklady na tuto
činnost tvoří náklady na pronájem sportovních zařízení, zdravotní služby a dopravu žáků Regionální fotbalové akademie Moravskoslezského kraje. 

Sportovní příprava je zaměřena na všestranný rozvoj tělesné kultury, která byla v minulosti při jednostranném zatížení potlačovaná. Proto je tréninkový a sportovní proces
rozdělen na část dopolední - nespecifickou, která se skládá střídavě z atletické, gymnastické i silové přípravy, kombinovaná s regeneračními prvky a doplněna
kompenzacemi s fyzioterapeutem, který je členem realizačního týmu na plný úvazek. Odpolední část je specifická - fotbalová, kdy probíhá klasický trénink na hřišti. Velký
důraz je, stejně jako na tréninkový proces, získávání a upevňování správných sportovních návyků, věnován také stravovacímu režimu. Žáci se stravují až 7x denně podle
jídelníčku sestavovaným výživovým poradcem a důsledně kontrolovaným členy realizačního týmu. 

Celkově je projekt zaměřen na hlavní body trojúhelníku bydlení – sport – vzdělání, kdy v ostravských podmínkách je celá logistická náročnost vyřešena ideální polohou a
vzdáleností mezi školou, sportovním areálem a internátem. V pravidelném týdenním režimu se tak ušetří mnoho času, který by jinak musel být vynaložen na přesuny mezi
vzdálenějšími lokalitami. 

Regionální fotbalová akademie Moravskoslezského kraje začala své fungování ve 2 ročnících starších žáků v září roku 2016. Vzhledem k faktu, že v tomto projektu se
jedná o výchovu, zajištění stravovacího režimu a návyků, formování a přístup v práci s vlastním tělem a žáci zůstávají členy svých mateřských klubů, nehraje RFA žádnou
dlouhodobou soutěž a sportovní konfrontace je na bázi jednorázových turnajů, kdy v prvním ročníku turnaje akademií právě naše RFA MSK zaznamenala celkové
turnajové vítězství. Pravidelně se také hráči, kteří prošli nebo prochází akademickým režimem, objevují v mládežnických reprezentačních výběrech ČR.
Příspěvky rodičů nyní činí 10.000 Kč za školní rok, od následujícího školního roku bude příspěvek do Nadačního fondu RFA MSK 20 000/rok. Tyto finanční prostředky se
využívají k úhradám nadstandartních služeb, které se vyskytují nad rámec dotací. V praxi to znamená, že jdou zpět do žáků formou např. vstupenek na sportovní nebo
kulturní představení, dovybavení zdravotnickým materiálem, v případě potřeby zajištění doučování atp. 

Dne 30.3. 2023 rozhodla Správní rada Nadačního fondu RFA MSK o postupném stěhování akademie do prostorů ZŠ Jana Šoupala v Ostravě - Porubě. Zmíněné
stěhování je významný krok k zvýšení sportovní kvality RFA MSK, neboť povede k hlubší spolupráci s dominantním klubem v kraji - FC Baník Ostrava.

 
Ve školním roce 2022/23 je počet členů Regionální fotbalové akademie Moravskoslezského kraje následující:
Počet hráčů celkem:  44
Ročník 2008 na Bazalech 21
Ročník 2009 na Bazalech    23

Ve školním roce 2023/24 bude počet členů Regionální fotbalové akademie Moravskoslezského kraje následující:
Předpokládaný počet hráčů celkem:  48
Ročník 2009 na Bazalech                  23
Ročník 2010 v Porubě                   25

Celkový počet všech registrovaných členů je ve školním roce 2022/23 44. Celkový počet všech registrovaných členů bude ve školním roce 2023/24 až 48, z toho na
Bazalech 23 žáků a v Porubě 25 žáků. Tým RFA se neúčastní žádné pravidelné mistrovské soutěže, hráči však v rámci svých klubových týmů startují ve 2 nejvyšších
žákovských soutěžích na Moravě. Trenéři, kteří se budou starat o žáky RFA ve školním roce 2023/24, vykonávají tuto činnost na základě trenérských licencí. V naší RFA
jsou 3 trenéři držitele nejvyšší licence UEFA Pro, dalších 2 licence UEFA A a 1 licence UEFA B. Pozice fyzioterapeutů zastávají vysokoškolsky vzdělaní absolventi tohoto
oboru.
Sportovní činnost Regionální fotbalové akademie bude v následujícím roce úzce vázána na areály Bazaly a SC ZŠ Jana Šoupala, kde bude probíhat převážná část
tréninkového procesu v dopoledních i odpoledních časech.

Dotační prostředky budou použity k zajištění provozu Regionální fotbalové akademie Moravskoslezského kraje, konkrétně k zajištění ubytování a stravy žáků RFA. 
Ubytování a strava žáků bude zajištěno v následujícím roce takto:

Skupina Bazaly:
Ubytování: koleje OSU na ulici Kranichova v počtu cca 13 žáků
Stravování: Foodatelier

Skupina Poruba:
Ubytování: Domov mládeže SŠp Zdeňka Matějčka v počtu cca 12 žáků
Stravování: kombinace SŠp Zdeňka Matějčka a ZŠ Jana Šoupala

Termín zahájení
projektu:

Odůvodnění žádosti:

Moravskoslezský krajÚzemní působnost projektu:

Termín konání akce (v případě, že žádáte o dotaci na akci)

Ostrava - městoMísto realizace:



poskytovatel: částka:

Statutární město Ostrava 3 500 000 Kč

Městský obvod Slezská Ostrava 100 000 Kč

součet = částka uvedená v cizích zdrojích 3 600 000 Kč

Struktura cizích zdrojů spolufinancování

4

Nákladový rozpočet:

Rozpočet stáhněte! Vyplněný rozpočet přiložte jako přílohu číslo jedna.  Rozpočet je samostatná příloha formuláře

Stáhnout rozpočet

Jsem žadatel, který účtuje dle vyhlášky č. 500/2002 Sb. nebo vyhlášky č. 504/2002 Sb.

Celkové předpokládané výdaje projektu: 6 616 530 Kč

z toho:

% podíl k celkovým
předpokládaným výdajům akce

/ projektu

Požadovaná výše dotace v Kč: 3 000 000 Kč 45,34 %

dotace je požadována jako Neinvestiční Investiční

částky pro neinvestiční část 3 000 000 Kč investiční část

vlastní zdroje: 16 530 Kč 0,25 %

cizí zdroje: 3 600 000 Kč 54,41 %

Příjmení:Jméno

Osoba odpovědná za realizaci projektu:
Ondřej Prepsl

Telefon: +420723812206 E-mail: prepsl@fotbal.cz

Funkce: vedoucí pracovník Regionální fotbalové akademie Moravskoslezského kraje

ANO NE



5

1. Žadatel prohlašuje, že ke dni podpisu tohoto prohlášení:

Žadatel prohlašuje, že jako účetní období používá

3. Prohlášení k podpoře de minimis

nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči územním samosprávným celkům včetně Moravskoslezského kraje, státním fondům,
zdravotním pojišťovnám a státnímu rozpočtu, zejména finančnímu úřadu, okresní správě sociálního zabezpečení a Celní správě
České republiky (rozhodnutí o povolení posečkání s úhradou nedoplatků nebo rozhodnutí o povolení splátkování se považují za
vypořádané nedoplatky).

•

2. Žadatel dále prohlašuje, že ke dni podpisu tohoto prohlášení:

• projekt nebude spolufinancován z jiné veřejné finanční podpory poskytnuté Moravskoslezským krajem

• není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů,
ve znění pozdějších předpisů (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády), nebo
jim ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25% účasti společníka v obchodní společnosti.

Podniky propojené s žadatelem o podporu

Subjekty, které mají s žadatelem o podporu jakýkoli vztah uvedený pod písm. a. až d. prostřednictvím jednoho nebo více
dalších subjektů, se také považují za podnik propojený s žadatelem o podporu.  Do výčtu podniků propojených přímo či
zprostředkovaně se žadatelem o podporu se zahrnují osoby zapsané v základním registru právnických osob, podnikajících
fyzických osob a orgánů veřejné moci ("registr osob") v souladu se zákonem č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve znění
pozdějších předpisů.

jeden su.jekt, který je akcionářem nebo společníkem jiného subjektu, ovládá sám, v souladu s dohodou uzavřenou s jinými
akcionáři nebo společníky daného subjektu, více než 50 % hlasovacích práv, náležejících akcionářům nebo společníkům, v
daném subjektu.

d.

jeden subjekt má právo uplatňovat více než 50% vliv v jiném subjektu podle smlouvy uzavřené s daným subjektem nebo dle
ustanovení v zakladatelské smlouvě nebo ve stanovách tohoto subjektu;

c.

jeden subjekt má právo jmenovat nebo odvolat více než 50 % členů správního, řídícího nebo dozorčího orgánu jiného…b.

jeden subjekt vlastní více než 50 % hlasovacích práv, která náležejí akcionářům nebo společníkům, v jiném subjektu;a.

Žadatel o podporu se považuje za propojený s jinými podniky, pokud i tyto subjekty mezi sebou mají některý z
následujících vztahů:

Čestné prohlášení za účelem poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje

není osobou, vůči které je zakázána přímá či nepřímá finanční podpora ve smyslu čl. 5l nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31.
července 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině (publikováno v Úředním
věstníku Evropské unie dne 31. 7. 2014, částka L 229), ve znění Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022 (publikováno
v Úředním věstníku Evropské unie dne 8. 4. 2022 pod č. L 111), tj. není právnickou osobou, subjektem nebo orgánem usazeným v
Rusku, který je z více než 50 % ve veřejném vlastnictví či pod veřejnou kontrolou.

•

je není plátce DPH,

může nemůže si tuto daň uplatnit formou nároku na odpočet DPH u svého správce daně,

kalendářní rok.

hospodářský rok (začátek 1.1.2023 , konec 31.12.2023 ).



Název/Obchodní firma podniku/Jméno a
příjmení

Sídlo/Adresa IČO/Datum narození

Obchodní firma podniku Sídlo IČO

6

Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích

Žadatel prohlašuje, že

není

je

ve výše uvedeném smyslu propojen s jiným podnikem.

ve výše uvedeném smyslu propojen s následujícími podniky:

nevznikl

vznikl

spojením podniků či nabytím podniku

spojením (fúzí splynutím) níže uvedených podniků:

nabytím (fúzí sloučením) převzal jmění níže uvedeného/ých podniku/ů:



Název/Obchodní firma podniku Sídlo IČO

Datum poskytnutí Poskytovatel Částka v Kč

a převzal jeho činnost, na něž byla dříve poskynutá podpora de minimis použitá. Podniku (žadateli) byly přiděleny následující (dříve
poskytnuté) podpory:

se zavazuje k tomu, že v případě změny předmětných údajů v průběhu administrativního procesu poskytnutí podpory de minimis
bude neprodleně informovat poskytovatele dané podpory o změnách, které u něj nastaly;

potvrzuje, že všechny uvedené údaje v žádosti jsou přesné a pravdivé a jsou poskytovány dobrovolně;

4. Žadatel níže svým podpisem

•

•

7

Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích

nevznikl rozdělením (rozštěpením nebo odštěpením) podniku.

vznikl rozdělením níže uvedeného podniku:

Jméno a podpis zástupce žadateleMísto a datum:

Karel Kula                                                                                                                           Ondřej PrepslOstrava

17.04.2023



Seznam povinných příloh k žádosti

Rozpočet projektu. Zde vložte vyplněnou tabulku s rozpočtem

Doklad o volbě nebo jmenování člena statutárního orgánu a o tom, zda je oprávněn zastupovat žadatele
samostatně, nebo společně s jiným členem statutárního orgánu.

Smlouva o založení účtu u peněžního ústavu nebo písemné potvrzení peněžního ústavu o vedení běžného účtu
žadatele, u příspěvkových organizací obcí rovněž potvrzení o čísle běžného účtu zřizovatele, na který může být
dotace zaslána.

1.

2.

3.

8

Individualni_zadost_nakladovy_rozpocet_v01.xlsx

Plna´ moc Prepsl.pdf

Smlouva o beˇzˇne´m u´cˇtu CˇSOB.pdf

vypis-935481.pdf

Doklady o názvu, právní formě žadatele, sídle a IČO (společenská smlouva, stanovy, statut, zřizovací listina,
apod.), pokud tyto údaje nevyplývají z veřejných rejstříků.

4.

(jen v případě, že tento údaj nevyplývá z veřejného rejstříku nebo žadatelem předložených dokladů uvedených
pod bodem 4)

Skuteční majitelé.pdf

Úplný výpis údajů z evidence skutečných majitelů dle § 16 zákona č. 37/2021 Sb. o evidenci skutečných
majitelů - nevkládají právnické osoby uvedené v § 7 tohoto zákona. Právnické osoby v právní formě spolku,
pobočného spolku, ústavu, obecně prospěšné společnosti, zájmového sdružení právnických osob, nadace,
nadačního fondu, mezinárodní nevládní organizace a školské právnické osoby neuvedené v § 7 tohoto zákona
mohou nahradit úplný výpis částečným výpisem dle § 14 tohoto zákona.

5.



individuální dotace v odvětví školství, mládeže a sportu

702 18 OstravaNEOTVÍRAT - ŽÁDOST O DOTACI

PID žádosti

*KUMSX02RQ2Z7*

Vaše žádost musí být  dle zákona doručena s podpisem, proto prosím použijte jeden z následujících postupů:

a. V případě, že zasíláte žádost poštovní službou nebo předáte osobně na podatelnu Krajského úřadu Moravskoslezského
kraje, POUŽIJETE tlačítko ODESLAT  a následně vyplněnou žádost vytiskněte včetně obálky, podepište, popř. podepsal-li
žádost zástupce žadatele na základě pověření nebo plné moci, žádost spolu s originálem nebo ověřenou kopií tohoto
pověření nebo plné moci, a zašlete poštou příp. doneste osobně na podatelnu Krajského úřadu Moravskoslezského kraje,
ul. 28. října 117, Ostrava

NEBO

b. V případě, že zasíláte žádost prostřednictvím systému datových schránek, POUŽIJETE tlačítko ODESLAT a zašlete tuto
žádost do datové schránky Moravskoslezského kraje (název datové schránky: Moravskoslezský kraj, identifikátor datové
schránky: 8x6bxsd), do věci uveďte „Žádost o individuální dotaci").

Vyplývá-li ze stanov žadatele nebo obdobného dokumentu požadavek, aby žádost byla podepsána více osobami, musí být
datová zpráva obsahující žádost opatřena uznávaným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem (§ 6 zákona č.
297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů) všech těchto osob.

Je-li žadatel zastoupen na základě pověření nebo plné moci, musí být přílohou datové zprávy datový soubor vytvořený
autorizovanou konverzí originálu nebo úředně ověřené kopie listinné plné moci nebo pověření tohoto zástupce včetně
konverzní doložky (služba Czechpoint), nebo plná moc nebo pověření v elektronické podobě podepsaná(é) uznávaným…

c. V případě, že zasíláte žádost s uznávaným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem, POUŽIJTE tlačítko ODESLAT S
ELEKTRONICKÝM PODPISEM a následně opatřete tuto žádost uznávaným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem.
Tímto je žádost v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších
předpisů podepsána a není nutné žádost zasílat výše uvedenými způsoby dle písm. a) a b), pokud není dále uvedeno jinak.

NEBO

Vyplývá-li ze stanov žadatele nebo obdobného dokumentu požadavek, aby žádost byla podepsána více osobami, musí být
tato opatřena uznávaným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem (§ 6 zákona č. 297/2016 Sb., o službách
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů) všech těchto osob. V tomto případě
POUŽIJTE tlačítko ODESLAT a následně podepište žádost uznávanými nebo kvalifikovanými elektronickými podpisy a
zašlete na adresu posta@msk.cz Je-li žadatel zastoupen na základě pověření nebo plné moci, musí být přílohou žádosti
buď datový soubor vytvořený autorizovanou konverzí originálu nebo úředně ověřené kopie listinné plné moci nebo pověření
tohoto zástupce včetně konverzní doložky (služba Czechpoint), nebo plná moc nebo pověření v elektronické podobě
podepsaná(é) uznávaným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem žadatele (člena statutárního orgánu žadatele). V
tomto případě, POUŽIJTE tlačítko ODESLAT a následně podepište uznávanými nebo kvalifikovanými elektronickými
podpisy a zašlete na adresu posta@msk.cz.

Moravskoslezský kraj

28. října 117

Ostrava

70200

náměstí Svatopluka Čecha 10/518

Nadační fond regionální fotbalové Akademie Moravskoslezského kraje


